АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 мая 2024 года № 250

с. Яренск

[bookmark: _Hlk163210717]О проверке источников наружного противопожарного водоснабжения
на территории МО «Козьминское», МО «Сафроновское»
Ленского муниципального района Архангельской области

В соответствии со статьями 19, 21 Федерального закона
от 21 декабря 1994 года № 69 «О пожарной безопасности»,
пунктом 48 постановления Правительства Российской Федерации
от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»,
в соответствии с Соглашением о передаче осуществления части полномочий по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности
в границах населенных пунктов сельского поселения «Сафроновское» Ленского муниципального района Архангельской области
от муниципального образования «Сафроновское» муниципальному образованию «Ленский муниципальный район» от 24.01.2024 г., Соглашением о передаче осуществления части полномочий по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения «Козьминское» Ленского муниципального района Архангельской области от муниципального образования «Козьминское» муниципальному образованию «Ленский муниципальный район» от 31.01.2024 г., Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Провести в период с 13 мая 2024 года по 11 июня 2024 года
проверку источников наружного противопожарного водоснабжения
на территории муниципального образования «Козьминское», муниципального образования «Сафроновское» Архангельской области.
2. [bookmark: _Hlk165887402]Создать комиссию по проверке наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования «Козьминское», муниципального образования «Сафроновское» Архангельской области
(далее – Комиссия) и утвердить её состав (прилагается).

3. Председателю Комиссии – заведующему отделом по мобилизационной работе, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям
и вопросам общественной безопасности Администрации МО «Ленский муниципальный район»:
3.1. Организовать работу Комиссии, разработать график проведения проверки источников наружного противопожарного водоснабжения, согласовав его с балансодержателями источников пожаротушения,
пожарно-спасательным гарнизоном.
3.2. Организовать проверку источников противопожарного водоснабжения, предусмотреть выделение автотранспорта на время проведения проверки.
3.3. В срок до 25 июня 2024 года представить обобщенные сведения
и анализ состояния источников наружного противопожарного водоснабжения в адрес Главного управления МЧС России по Архангельской области и начальникам местных пожарно-спасательных гарнизонов.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности, имеющих на балансе источники наружного противопожарного водоснабжения:
4.1. Провести в период с 13 мая 2024 года по 12 июня 2024 года состояния источников наружного противопожарного водоснабжения.
[bookmark: _GoBack]4.2. В срок до 15 июня 2024 года представить акт проверки
в отдел по мобилизационной работе, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и вопросам общественной безопасности Администрации
МО «Ленский муниципальный район».
4.3. Принять незамедлительные меры по ремонту и восстановлению неисправных источников противопожарного водоснабжения,
находящихся в зоне ответственности.
4.4. Обеспечить установку на видных местах указателей источников наружного противопожарного водоснабжения в соответствии с требованиями пожарной безопасности.
4.5. Обеспечить круглосуточной и круглогодичный беспрепятственный подъезд пожарной техники ко всем источникам наружного противопожарного водоснабжения.
5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов МО «Ленский район».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Чукичеву И.Е.

[bookmark: _Hlk165887258]Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Е. Посохов

2

УТВЕРЖДЕН
 к постановлению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 7 мая 2024 года № 250

Состав
комиссии по проверке наружного противопожарного водоснабжения
на территории муниципального образования «Козьминское», муниципального образования «Сафроновское» Архангельской области

	Председатель комиссии:

секретарь комиссии:
	[bookmark: _Hlk165886010]- заведующий отделом заведующего отделом
по мобилизационной работе, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и вопросам общественной безопасности Администрации МО «Ленский муниципальный район» Радюшин В.Г.;
- заместитель заведующего отделом
по мобилизационной работе, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и вопросам общественной безопасности Администрации МО «Ленский муниципальный район» Ильин С.Н.;

	члены комиссии:
	- директор МКУ «Эксплуатационная служба»  Кожевников В.П.;
- начальник МПСГ, начальник ПЧ-25
Плотников Ю.Н.;

	- Врио Главы МО «Сафроновское» Цыгарова М.В.;
- Глава МО «Козьминское» Моденов Р.С.